CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2410/2025

Indica o serviço de pavimentação completa
da Rua Maria Brannilla Passos que faz a
divisa do Jardim Pinheiros com o Parque São
Paulo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
pavimentação completa da Rua Maria Brannilla Passos que faz a divisa do Jardim Pinheiros
com o Parque São Paulo.

Solicitamos as medidas necessárias para a pavimentação da Rua Maria Branilla
Passos, via que faz a divisa entre os bairros Jardim Pinheiros e Parque São Paulo.

A atual situação da referida rua tem causado inúmeros transtornos à população
local, incluindo insegurança, acúmulo de lixo, proliferação de pernilongos e utilização do
espaço para práticas ilícitas, como o consumo de drogas. O mato alto e a falta de
infraestrutura básica tornam o local insalubre e perigoso, prejudicando diretamente a
qualidade de vida dos moradores.

Ressaltamos que a pavimentação da Rua Maria Branilla Passos é uma demanda
antiga da comunidade e representa um passo fundamental para o desenvolvimento urbano
da região, além de promover maior segurança, acessibilidade e valorização imobiliária.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9XPP74VPH9675W59
		2025-05-05T12:32:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T12:32:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T12:32:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T12:32:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura